³⁸ Младен Миловановић, крагујевачки војвода.

³⁹ Стеван Јаковљевић, левачки војвода.

⁴⁰ Вероватно је грешка, јер не постоји под тим именом турски заповедник, већ је, можда, реч о бимбаши главног заповедника.

³⁶ Односи се на битку на Мишару која се одиграла 1/13. августа 1806.

³⁷ Турски заповедник у Лесковцу.

10. октобар 1806; бр. 30, 483–485.

После победе над Турцима, српски устаници су сву своју пажњу усмерили на то да узму кључ Турског царства – Београд. Пошто је турска посада честим избијањима доста хране прибавила за себе и за становнике града, устаници су у околини града сву храну и воће уништили.

⁴¹ Абди-ефендија, ајан у Рушчуку, убијен је према налогу Терсеник-оглуа (*Первое сербское восстание 1804–1813гг. и Россия*, књига прва 1804–1807, Москва 1980, 264).

⁴² Уговор о примирју потписали су Карађорђе и Ибрахим-паша 2. септембра 1806. и сачуван је само у облику у каквом је послан страним новинама, између осталих и *Мађар куриру*, у Земуну 18/30. октобра 1806. (Миленко Вукићевић, *Карађорђе*, књ. II, 1804–1807, Београд 1912, 415–416).

⁴³ Рецеп-ага, командант Оршаве.

⁴⁴ Према Маретићу „Прова и Ђипровца“ (*нав. дело*, 121).

би потврдила основне услове који су јој послати. После ових наређења српске снаге су одмах промениле положаје.